Câmara Municipal de Itabela - BA | CNPJ: 16.234.544/0001-58
Av. Manoel Ribeiro Carneiro, nº 327, Térreo, Centro, Itabela – BA | CEP:45848-000

(73) 3270-2330 |  www.camaradeitabela.ba.gov.br

INDICAÇÃO N° 223/2021
AUTOR: VEREADORES Giancarlos Santos Malacarne, Pedro Antonio Ribeiro
da Silva, Pedro Henrique Bonfim, Ademir Ribeiro dos Santos, Ademilson
Eugênio dos Santos, Simone Sossai, Vagner Martins dos Santos, Renaldo dos
Santos Porto, Felipe Pereira Maciel, Alex Alves Vieira, Ismael Teixeira dos
Santos, Joaldo Lima da Silva e Maria Vania Costa Santana.

ASSUNTO: reconstrução e ampliação da quadra do Colégio Manoel Ribeiro
Carneiro, com cobertura, em Monte Pascoal.

Os Vereadores que subscrevem a presente, considerando a importância das
várias reivindicações que receberam de diversos setores da população de Monte
Pascoal, na forma regimental INDICAM à Mesa que, após ouvido o Plenário, seja
oficiado o chefe do Poder Executivo Municipal no sentido de determinar ao órgão
competente da Prefeitura Municipal as medidas necessárias para reconstrução e
ampliação da quadra do Colégio Manoel Ribeiro Carneiro, com cobertura, em
Monte Pascoal.

JUSTIFICATIVA

A nossa proposta para reconstrução e ampliação da quadra Colégio Modelo
em Monte Pascoal, se justifica quando consideramos a preocupação com a
segurança dos praticantes da caminhada e outras atividades físicas podem melhorar
a qualidade de vida da população com o atendimento aos termos da presente
proposição.

Por outro lado, as mães podem levar os filhos para brincar à vontade no
parquinho infantil enquanto interagem com outras e realizam atividades físicas.

Entendem os autores que o Poder Executivo dispõe de estrutura e pode
acionar outras esferas de governo para atender aos termos da presente proposição

Câmara Municipal de Itabela - BA | CNPJ: 16.234.544/0001-58
Av. Manoel Ribeiro Carneiro, nº 327, Térreo, Centro, Itabela – BA | CEP:45848-000

(73) 3270-2330 |  www.camaradeitabela.ba.gov.br

e assim, assegurar mais opção de educação de qualidade à população de Monte
Pascoal.

Sala das Sessões Maria José Santana de Oliveira, Itabela-Ba, 23 de novembro de
2021.

Giancarlos Santos Malacarne
           Vereador

      Pedro Antonio Ribeiro da Silva                 Ismael Teixeira dos Santos
Vereador Vereador

            Pedro Henrique Bonfim                    Ademir Ribeiro dos Santos
                       Vereador    Vereador

         Ademilson Eugênio dos Santos                     Simone Sossai
Vereador Vereadora

       Vagner Martins dos Santos                             Renaldo dos Santos Porto
Vereador Vereador

             Felipe Pereira Maciel                                       Alex Alves Vieira
Vereador Vereador

              Joaldo Lima da Silva                              Maria Vania Costa Santana
Vereador Vereadora